1

Edital 011/2013 – PPGZO
Resultado de classificação para a Seleção de Bolsistas

1 - Pelo presente Edital a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia (PPGZO) torna público o resultado da
classificação dos mestrandos para distribuição de bolsas (CAPES – DS,
PAE, Fundação Araucária, CNPQ,...) de acordo com a liberação de cotas
pelas agências de fomento.

2 - Relação de candidatos em ordem de classificação.

Candidato
Nota

 Currículo (NC)
Nota Prova

 Escrita (NP)
Nota
Final

†

Situação

Jaqueline Kristiane da Rosa 7,11 6,79 7,01 1º classificado

Micheli de Paris 7,69 5,00 6,88 2º classificado

Eduardo Lisbinski 6,18 5,00 5,83 3º classificado

Candida Camila dos Reis 5,20 3,93 4,82 4º classificado

Allan Patrick Silveira 5,09 3,57 4,63 5º classificado

Ricardo Ronsani 5,38 2,86 4,62 6º classificado

Rafael Batista 3,70 5,71 4,30 7º classificado

Ana Maria Osorio 3,70 4,64 3,98 8º classificado

Celso Mauricio Bernardi 3,29 4,64 3,70 9º classificado

Lucas Ghedin Ghizzi 3,18 3,57 3,30 10º classificado

Franciele Baioco 2,31 4,29 2,90 11º classificado

Bruno Felipe Rissi 2,83 1,54 2,44 12º classificado

Andiara Gonçalves 1,97 2,86 2,23 13º classificado

Mardiori de Souza 0,69 3,08 1,41 14º classificado

†
(NC*0,7)+(NP*0,3)

3 - Conforme a disponibilidade de bolsas os candidatos serão convocados
pela secretaria do PPGZO para assinar a documentação referente à
implementação da bolsa.

Dois Vizinhos, 14 de maio de 2013.

Douglas Sampaio Henrique
Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em

Zootecnia
UTFPR Campus Dois Vizinhos